



World Christian Fellowship

www.wcflondon.com
wcflondon@gmail.com

Galatians

Lesson 22 Holy Spirit Part 06

Work of the Spirit in You

கலாத்தியர் 3:1-31. புத்தியில்லாத கலாத்தியரே, நீங்கள் சத்தியத்திற்குக் கீழ்ப்படியாமற்போகத்தக்கதாக உங்களை மயக்கினவன் யார்? இயேசுகிறிஸ்து சிலுவையிலிறையப்பட்டவராக உங்கள் கண்களுக்குமுன் பிரத்தியட்சமாய் உங்களுக்குள்ளே வெளிப்படுத்தப்பட்டிருந்தாரே. 2. ஒன்றை மாத்திரம் உங்களிடத்தில் அறியவிரும்புகிறேன்; நியாயப் பிரமாணத்தின் கிரியைகளினாலேயோ, விசுவாசக் கேள்வியினாலேயோ, எதினாலே ஆவியைப் பெற்றீர்கள்? 3. ஆவியினாலே ஆரம்பம்பண்ணின நீங்கள் இப்பொழுது மாம்சத்தினாலே முடிவுபெறப்போகிறீர்களோ? நீங்கள் இத்தனை புத்தியீனரா?

In the last lessons we saw the first benefit of the Holy Spirit is

- Intimacy with God.
- Enlightening the scripture.
- Christ centred life

The Spirit of God gives us intimacy with God who is the resource for everything.

The Spirit of God illuminates the Word of God which gives us instruction on everything.

The Spirit of God glorifies Christ to us and in seeing the glorified Christ we become more and more the bearers of His glory.

The Holy Spirit guides us into God's will.

The Scripture teaches that the Spirit of God not only reveals truth through Scripture, but the Spirit of God guides us personally.

எசேக்கியேல் 36:27, உங்கள் உள்ளத்திலே என் ஆவியை வைத்து, உங்களை என் கட்டளைகளில் நடக்கவும் என் நியாயங்களைக் கைக்கொள்ளவும் அவைகளின்படி செய்யவும்பண்ணுவேன்.

Why would the Spirit need to be in us?

God says, "I will put Him in you so He can cause you to walk in My statutes."

It is a life pattern the Spirit produces. God doesn't just help you to know, but He enables you to do.

அப்போஸ்தலர் 13:1-3, அந்தியோகியா பட்டணத்திலுள்ள சபையிலே பர்னபாவும், நீகர் என்னப்பட்ட சிமியோனும், சிரேனே ஊரானாகிய லூகியும், காற்பங்கு தேசாதிபதியாகிய ஏரோதுடனேகூட வளர்க்கப்பட்ட மனாயீனும், சவுலும், தீர்க்கதரிசிகளாயும் போதகர்களாயும் இருந்தார்கள். 2. அவர்கள் கர்த்தருக்கு ஆராதனை செய்து, உபவாசித்துக் கொண்டிருக்கிறபோது: பர்னபாவையும் சவுலையும் நான் அழைத்த ஊழியத்துக்காக அவர்களைப் பிரித்துவிடுங்கள் என்று பரிசுத்த ஆவியானவர் திருவுளம்பற்றினார். 3. அப்பொழுது உபவாசித்து ஜெபம்பண்ணி, அவர்கள்மேல் கைகளை வைத்து, அவர்களை அனுப்பினார்கள்.

There was no Bible verse for this.

How they going to find out God's will?

How they going to find out God's will?

Who is going to take the gospel to the Gentiles?

So, they prayed, fasted, and they asked God through His Spirit to reveal to them and the Spirit of God revealed to them.

That's the subjective ministry of the Holy Spirit.

We see another example in the Jerusalem council meeting in the book of Acts 15th Chapter. They have assembled to sort out the issue of circumcision.

Discussion of the meetings to how they should treat the Jews and how they should carry the gospel into the Jewish and Gentile world.

Finally, they come to conclusion and they write a letter, look at the phrase they used in the letter sent through Paul and his companions.

Acts 15:28, *For it seemed good to the Holy Spirit, and to us, to lay upon you no greater burden than these necessary things:*

அப்போஸ்தலர் 15:29, *அவசியமான இவைகளையல்லாமல் பாரமான வேறொன்றையும் உங்கள்மேல் சுமத்தாமலிருப்பது பரிசுத்த ஆவிக்கும் எங்களுக்கும் நலமாகக் கண்டது; இவைகளுக்கு விலகி நீங்கள் உங்களைக் காத்துக்கொள்வது நலமாயிருக்கும். சுகமாயிருப்பீர்களாக என்று எழுதினார்கள்:*

"It seemed good to the Holy Spirit and to us."

This shows that they all came to a consensus which they knew was the mind of the Spirit.

How did they know that?

Because in their hearts they had that confidence.

Have you ever known in your heart that the Spirit of God was leading you?

If a person is walking in the Spirit in obedience to the Spirit of God, that the Spirit of God personally guides that person into the will of God.

That's the only way every Christians ought to live.

ரோமர் 8:14, மேலும் எவர்கள் தேவனுடைய ஆவியினாலே நடத்தப்படுகிறார்களோ, அவர்கள் தேவனுடைய புத்திரராயிருக்கிறார்கள்.

David Prayed

சங்கீதம் 143:10, உமக்குப் பிரியமானதைச் செய்ய எனக்குப் போதித்தருளும், நீரே என் தேவன்; உம்முடைய நல்ல ஆவி என்னைச் செம்மையான வழியிலே நடத்துவாராக..

சங்கீதம் 119:35, உமது கற்பனைகளின் பாதையில் என்னை நடத்தும்; நான் அதில் பிரியமாயிருக்கிறேன்

சங்கீதம் 119:133, உம்முடைய வார்த்தையிலே என் காலடிகளை நிலைப்படுத்தி, ஒரு அநியாயமும் என்னை ஆளவொட்டாதேயும்.

அந்த சோகமான வெளிப்பாட்டில் தாவீது கொடுத்த வாக்குமூலம் சங்கீதம் 51:6, இதோ, உள்ளத்தில் உண்மையிருக்க விரும்புகிறீர்; அந்தக்கரணத்தில் ஞானத்தை எனக்குத் தெரியப்படுத்துவீர்..

The apostle Paul knew that experience because the Spirit of God worked on him many ways.

Romans 9:1, *I tell the truth in Christ, I am not lying, my conscience also bearing me witness in the Holy Spirit,*
ரோமர் 9:2, நான் சொல்லுகிறது பொய்யல்ல, கிறிஸ்துவுக்குள் உண்மையைச் சொல்லுகிறேன் என்று பரிசுத்த ஆவிக்குள் என் மனச்சாட்சியும் எனக்குச் சாட்சியாயிருக்கிறது,

The Holy Spirit moves the conscience to guide you in life. People who live in the Spirit and walk in the Spirit are guided by the Spirit. The Holy Spirit works through their conscience to lead them into His will.

What does God do for you through His Spirit?

You began in the Spirit.

- ✓ He convicted you of sin.
- ✓ He produced repentance within you.
- ✓ He energized faith and response to the hearing of the message of the gospel.
- ✓ He regenerated you.
- ✓ He came to indwell you.

- ✓ He baptized you into the body of Christ by means of the Spirit.

What are the resources which we have in the Spirit?

- ✓ Intimacy with God,
- ✓ Understanding of the Word,
- ✓ Glory of Christ and
- ✓ The promise of personal guidance into God's will.

Holy Spirit empowers

The Holy Spirit,

- Intimacy with God
- Enlightening the scripture
- Christ centred life
- Guides us into the Will of God

Not only that He also Empowers us!

Paul wrote to the church in Galatia to walk in the Spirit.

கலாத்தியர் 5:16,

16. பின்னும் நான் சொல்லுகிறதென்னவென்றால், ஆவிக் கேற்றபடி நடந்துகொள்ளுங்கள், அப்பொழுது மாம்ச இச்சையை நிறைவேற்றாதிருப்பீர்கள்

25. நாம் ஆவியினாலே பிழைத்திருந்தால், ஆவிக் கேற்றபடி நடக்கவும் கடவோம்.

Holy Spirit empowers every believer for the spiritual living in all dimensions comes from the indwelling Holy Spirit.

The key to victorious, triumphant, joyful, productive living is the power of the Holy Spirit moving in the inner man of the Christian.

பூலோகத்திலுமுள்ள முழுக்குடும்பத்துக்கும் நாம காரணராகிய, 15. நம்முடைய கர்த்தராயிருக்கிற இயேசு கிறிஸ்துவினுடைய பிதாவை நோக்கி முழங்கால்படியிட்டு, 16. நீங்கள் அவருடைய ஆவியினாலே உள்ளான மனுஷனில் வல்லமையாய்ப் பலப்படவும், 17. விசுவாசத்தினாலே கிறிஸ்து உங்கள் இருதயங்களில் வாசமாயிருக்கவும், நீங்கள் அன்பிலே வேரூன்றி, நிலைபெற்றவர்களாகி, 18. சகல பரிசுத்தவான் களோடுங்கூடக் கிறிஸ்துவினுடைய அன்பின் அகலமும், நீளமும், ஆழமும், உயரமும் இன்னதென்று உணர்ந்து; 19. அறிவுக்கெட்டாத அந்த அன்பை அறிந்துகொள்ள வல்லவர்களாகவும், தேவனுடைய சகல பரிபூரணத்தாலும் நிறையப்படவும், அவர் தமது மகிமையினுடைய ஐசுவரியத்தின்படியே, உங்களுக்கு அநுக்கிரகம் பண்ணவேண்டுமென்று வேண்டிக்கொள்ளுகிறேன். 20. நாம் வேண்டிக்கொள்ளுகிறதற்கும் நினைக்கிறதற்கும் மிகவும் அதிகமாய் நமக்குள்ளே கிரியைசெய்கிற வல்லமையின்படியே, நமக்குச் செய்ய வல்லவராகிய அவருக்கு, 21. சபையிலே கிறிஸ்து இயேசுவின் மூலமாய்த் தலைமுறை தலைமுறைக்கும் சதாகாலங்களிலும் மகிமை உண்டாவதாக ஆமென்.

Father, I have a prayer request.

I am going to ask that He would grant you something.

I am going to ask that He would grant you that something according to the riches of His glory.

How rich is His glory?

As rich as He is, that's how richly I want Him to give you this. I am going to pray that He would give you in equal measure according to the riches of His glory to be strengthened with power through His Spirit in the inner man.

How much power is there?

Power to do exceeding abundantly beyond all we can ask or think. An unimaginable, indescribable, incalculable amount of power is there by the Holy Spirit within us in the inner man.

- Holy Spirit can energize the intimacy with God that the Spirit will give.
- Holy Spirit can also energize the revelation of God, so you understand it.
- Holy Spirit can glorify Christ and shape you into His image.
- Holy Spirit can lead you personally.
- There's enough power to do that and beyond that and beyond what you could ask and beyond what you could think.

Paul experienced that power.

2 Corinthians 4:7-13, *This priceless treasure we hold, so to speak, in a common earthenware jar—to show that the splendid power of it belongs to God and not to us. We are handicapped on all sides, but we are never frustrated; we are puzzled, but never in despair. We are persecuted, but we never have to stand*

it alone: we may be knocked down but we are never knocked out! Every day we experience something of the death of the Lord Jesus, so that we may also know the power of the life of Jesus in these bodies of ours. Yes, we who are living are always being exposed to death for Jesus' sake, so that the life of Jesus may be plainly seen in our mortal lives. We are always facing death, but this means that you know more and more of life. Our faith is like that mentioned in the scripture: 'I believed and therefore I spoke'. (PHILLIPS)

2 கொரிந்தியர் 4:7-13, இந்த மகத்துவமுள்ள வல்லமை எங்களால் உண்டாயிராமல், தேவனால் உண்டாயிருக்கிற தென்று விளங்கும்படி, இந்தப் பொக்கிஷத்தை மண் பாண்டங்களில் பெற்றிருக்கிறோம். 8. நாங்கள் எப்பக்கத்திலும் நெருக்கப்பட்டும் ஒடுங்கிப்போகிறதில்லை; கலக்கமடைந்தும் மனமுறிவடைகிறதில்லை; 9. துன்பப் படுத்தப்பட்டும் கைவிடப்படுகிறதில்லை; சீழே தள்ளப்பட்டும் மடிந்து போகிறதில்லை. 10. கர்த்தராகிய இயேசுவினுடைய ஜீவனும் எங்கள் சரீரத்திலே விளங்கும்படிக்கு, இயேசுவின் மரணத்தை எப்பொழுதும் எங்கள் சரீரத்தில் சுமந்து திரிகிறோம். 11. எப்படியெனில், சாவுக்கினமான எங்கள் மாம்சத்திலே இயேசுவினுடைய ஜீவனும் விளங்கும்படிக்கு உயிரோடிருக்கிற நாங்கள் எப்பொழுதும் இயேசுவினிமித்தம் மரணத்திற்கு ஒப்புக் கொடுக்கப்படுகிறோம். 12. இப்படி மரணமானது எங்களிடத்திலும், ஜீவனானது உங்களிடத்திலும் பெலன் செய்கிறது. 13. விசுவாசித்தேன், ஆகையால் பேசினேன் என்று எழுதியிருக்கிறபடி, நாங்களும் அந்த விசுவாசத்தின் ஆவியை உடையவர்களாயிருந்து, விசுவாசிக்கிறபடியால் பேசுகிறோம்.

2 Corinthians 10:3-6, *For I am afraid otherwise that I shall have to do some plain speaking to those of you who will persist in reckoning that our activities are on the purely human level. The truth is that, although of course we lead normal human lives, the battle we are fighting is on the spiritual level. The very weapons we use are not those of human warfare but powerful in God's warfare for the destruction of the enemy's strongholds. Our battle is to bring down every deceptive fantasy and every imposing defence that men erect against the true knowledge of God. We even fight to capture every thought until it acknowledges the authority of Christ. Once we are sure of your obedience we shall not shrink from dealing with those who refuse to obey.* (PHILLIPS)

2 கொரிந்தியர் 10:3-6, நாங்கள் மாம்சத்தில் நடக்கிறவர்களாயிருந்தும், மாம்சத்தின்படி போர்செய்கிறவர்களல்ல. 4. எங்களுடைய போராயுதங்கள் மாம்சத்துக் கேற்றவைகளாயிராமல், அரண்களை நிர்மூலமாக்குகிறதற்கு தேவபலமுள்ளவைகளாயிருக்கிறது.

5. அவைகளால் நாங்கள் தர்க்கங்களையும், தேவனை அறிகிற அறிவுக்கு விரோதமாய் எழும்புகிற எல்லா மேட்டிமையையும் நிர்மூலமாக்கி, எந்த எண்ணத்தையும் கிறிஸ்துவுக்குக் கீழ்ப்படியச் சிறைப்படுத்துகிறவர்களாயிருக்கிறோம். 6. உங்கள் கீழ்ப்படிதல் நிறைவேறும்போது, எல்லாக் கீழ்ப்படியாமைக்குந்தக்க நீதியுள்ள தண்டனையைச் செலுத்த ஆயத்தமாயுமிருக்கிறோம்.

How powerful they are?

They are so divinely powerful that they can destroy fortresses.

The imagery here is just tearing to shreds the huge fortresses that Satan builds in this world.

These weapons are so powerful they can destroy speculations or human ideas and values.

They can tear down every lofty thing that man has raised up under Satan's power against the knowledge of God.

They can take every single thought captive to the obedience of Christ.

There's nothing we can't do.

- One side, you can be strengthened to do beyond all you can ask or think.
- Other side, you have such spiritual strength if you live in the Spirit on the spiritual level that you can tear down every false system that Satan has built to stand in opposition against God if you use spiritual weapons living in the Spirit.

The Holy Spirit is the source of our strength.

அப்போஸ்தலர் 1:8, பரிசுத்த ஆவி உங்களிடத்தில் வரும்போது நீங்கள் பெலனடைந்து, எருசலேமிலும், யூதேயா முழுவதிலும், சமாரியாவிலும், பூமியின் கடைசிபரியந்தமும், எனக்குச் சாட்சிகளாயிருப்பீர்கள் என்றார்.”

The Holy Spirit gives us the assurance of our eternal hope.

ரோமர் 15:13, பரிசுத்த ஆவியின் பலத்தினாலே உங்களுக்கு நம்பிக்கை பெருகும்படிக்கு, நம்பிக்கையின் தேவன் விசுவாசத்தினால் உண்டாகும் எல்லாவித சந்தோஷத்தினாலும் சமாதானத்தினாலும் உங்களை நிரப்புவாராக.

He empowers us in overcoming sin.

He empowers us in witnessing.

He empowers us in hoping for the glorious future that is ours.

He empowers us for service

He empowers us for praise,

எபேசியர் 5:18 துன்மார்க்கத்திற்கு ஏதுவான மதுபான வெறிகொள்ளாமல், ஆவியினால் நிறைந்து;

பரிசுத்த ஆவியானவர் தேவனுக்கு முன்பாக நமக்காக பரிந்து பேசுகிறார்.

ரோமர் 8:26-27, 26. அந்தப்படியே ஆவியானவரும் நமது பலவீனங்களில் நமக்கு உதவிசெய்கிறார். நாம் ஏற்றபடி வேண்டிக்கொள்ளவேண்டியதின்தென்று அறியாமலிருக்கிறபடியால், ஆவியானவர்தாமே வாக்குக்கடங்காத பெருமூச்சுகளோடு நமக்காக வேண்டுகல்செய்கிறார்.27. ஆவியானவர் தேவனுடைய சித்தத்தின்படியே பரிசுத்தவான்களுக்காக வேண்டுகல் செய்கிறபடியால், இருதயங்களை ஆராய்ந்துபார்க்கிறவர் ஆவியின் சிந்தை இன்னதென்று அறிவார்.

The Holy Spirit intercedes for us before God.

Now we just said that, that he strengthens us, He helps our weakness.

How does He do it?

We don't know how to pray as we should.

Romans 8:28, "God causes all things to work together."

Romans 8:29, you'll be in the image of His Son.

Romans 8:30, you will be glorified.

Romans 8:31 to 39, "And nothing can change it, nothing can separate you from it at all."

Why?

It's the work of the Spirit.

The Holy Spirit,

- Intimacy with God
- Enlightening the scripture
- Christ centred life
- Guides us into the Will of God
- Empowers us to be like Him

